17

25

[image: E:\_WORK\Doc&cdr\GERB\герб 2020\герб 2020 ЧБ 2.png][image: ]

 РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КУЗБАССА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 мая 2020 г.  № 63
г. Кемерово

О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2019 № 894 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы, платы заявителей до 15 кВт включительно за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области на 2020 год»

Региональная энергетическая комиссия Кузбасса постановляет:
1. Внести в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2019 № 894 «Об утверждении стандартизированных тарифных ставок, ставок за единицу максимальной мощности, формул платы, платы заявителей до 15 кВт включительно за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных сетевых организаций Кемеровской области на 2020 год» следующие изменения:
1.1. В преамбуле слова «Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 06.09.2013 № 371 «Об утверждении Положения о региональной энергетической комиссии Кемеровской области» заменить словами «Постановление Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 19.03.2020 № 142 «О Региональной энергетической комиссии Кузбасса».
1.2. В таблице 2 приложения № 1:
1.2.1. В разделе «Строительство воздушных линий электропередачи с уровнем напряжения 110 кВ, в т.ч.:» ставки «С2, 110 кВ» после строки
«
	С2, 110 кВ
	Одноцепная ВЛ 110 кВ на металлических опорах неизолированным сталеалюминевым проводом сечением от 100 до 200 мм2
	1.2.2.3.3
	10 423 107,69
	10 235 255,86

»
дополнить строкой следующего содержания:
«
	С2, 110 кВ
	Одноцепная ВЛ 110 кВ на металлических опорах неизолированным сталеалюминевым проводом сечением от 100 до 200 мм2 с ВОЛС
	1.2.2.3.3.1
	10 748 813,80
	10 748 813,80

».

1.2.2. В разделе «Строительство пунктов секционирования, в т.ч.:» ставки «С4, 6-10 кВ» после строки
«
	С4, 6-10 кВ
	Переключательные пункты 6-10 кВ с номинальным током от 250 до 500 А включительно
	3.3.3
	1 755 541,75
	н/д

»
дополнить разделом и строкой следующего содержания:
«
	Строительство пунктов секционирования с уровнем напряжения 35 кВ, в т.ч.:
	руб./шт.
	руб./шт.

	С4, 35 кВ
	Реклоузеры 35 кВ
	3.1
	3 177 405,67
	3 177 405,67

».
1.2.3. В строке «Строительство воздушных линий электропередачи с уровнем напряжения 6(10) кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.4. В строке «Строительство воздушных линий электропередачи с уровнем напряжения 35 кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.5. В строке «Строительство воздушных линий электропередачи с уровнем напряжения 110 кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.6. В строке «Строительство кабельных линий электропередачи с уровнем напряжения 0,4 кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.7. В строке «Строительство кабельных линий электропередачи с уровнем напряжения 6(10) кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.8. В строке «Строительство кабельных линий электропередачи с уровнем напряжения 35 кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.9. В строке «Строительство кабельных линий электропередачи с уровнем напряжения 110 кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./км».
1.2.10. В строке «Строительство пунктов секционирования, в т.ч.:» столбец 2 дополнить словами «Строительство пунктов секционирования с уровнем напряжения 6(10) кВ, в т.ч.:», столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./шт.».
1.2.11. В строке «Строительство трансформаторных подстанций (ТП, МТП, СТП, КТП), за исключением распределительных трансформаторных подстанций (РТП), в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./кВт».
1.2.12. В строке «Строительство распределительных трансформаторных подстанций с уровнем напряжения до 35 кВ, в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./кВт».
1.2.13. В строке «Строительство центров питания, подстанций с уровнем напряжения 35 кВ и выше (ПС), в т.ч.:» столбцы 4, 5 дополнить словами «руб./кВт».
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте «Электронный бюллетень региональной энергетической комиссии Кемеровской области».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

       Председатель Региональной
энергетической комиссии Кузбасса				                        Д.В. Малюта
image1.png

image2.png